## Magistrae et abbatissae (Grochtmann)

Richmoeth 1226/34 res.	Anna Wulfs ca. 1460/1505
Margarete ca. 1246/57	Aleke v. Mechelen ca. 1505/18
Godesta ca. 1268/98 res.	Clara v. Bachem 1519–22
Gertrud v. Schwansbell ca. 1299	Elisabeth v. Mechelen 1523–36
Heilewig ca. 1302/12	Elisabeth v. Langen 1537–58
Hadwig ca. 1329/33	Elisabeth v. Westrem 1559–93
Agnes v. Rechede ca. 1338	Margaret v. Bodelschwingh 1593–ca. 1600
Jutta v. Mengede ca. 1341	Sibylla v. Hoevel ca. 1603–30
Gertrud v. d. Lutekenhove ca. 1359	Anna v. Swansbell ca. 1630–34
Adelheid v. Brabeck ca. 1371	Anna Maria v. Ketteler 1637–70
Helewig ca. 1379	Anna Maria v. Nagel ca. 1670–1715
Kunigund v. d. Sigenbeke ca. 1395	Kunigunde v. Nagel 1715–32
Gertrud v. Galen ca. 1408/21	Wilhelmine v. Asbeck 1732–48
Elsa (des Hertes?) ca. 1425/42	Maria Francisca v. Aschebroich 1748/71
Leneken des Unverzagten ca. 1446	
Blydecken Munckerdes ca. 1447/58	

Ludovica Anna v. Haen 1772–90  
Sophia v. Esch 1791–1808

Inseri nequit:  
Beatrix saec. XII vel XIII, Nocr.  
Knechtsteden 31. XII

FÜSSENICH SS. Nicolaus et Hubertus

Wossenick, Fusinnich, Wsse – Vose – Fusnich, Vusnych, Fussnichium  
Vosse-, Vissenich, Fusniacum<sup>1</sup>  
Prope Zülpich in Rhenania, Dioec. Köln.

Parthenon, fundatus anno 1147 in Ramersdorf a. d. Lippe (Westfalia) ab  
Hermannno v. Alfter, civi Coloniensi, per translationem monialium Hambornensium. Eodem quoque anno parthenon translatus est in F.; adiecta, ut videtur, turba sororum ex Dünnwald. Advocatia erat penes equites de Hengsbach, postea apud comites et duces de Jülich. Parthenon semper nobilis mansit sub paternitate abbatum Hambornensium, ad tempus vero subfuit abbati Arnsbergensi. Parochiae incorporatae, generatim a canonicis de Steinfeld vel Knechtsteden administratae: Bettenhoven et Dirlau. Anno 1157 confirmatio papalis. Anno 1254 archiepiscopus Coloniensis scribit abbati Hambornensi, ne pateretur ultra 50 sorores admitti – fuerant enim 88 in domo. Anno 1497 reformata est. Anno 1672: 6 canonissae, 1710: 8 simul ac 2 conversae. Anno 1802 suppressus est. Aedificia adhuc extant integra. Ecclesia perpulchra, in stylo dicto „Rokoko“ annis 1711/16 erecta, nunc est parochialis, monasterium anno 1892 emptum est a dioecesi, quae an. 1895 sorores Sti. Augustini, vulgo „Cellitinnen“ ibi collocavit, quae ibi scholam pro puellis dirigunt.

Archivalia: StA Düsseldorf: 160 dipl. 1147/1802, acta s. XVI/XVIII – Akten Steinfeld 24/26, 27 – Bibl. Nat. Paris, Fonds Latin 9274 Nr. 56 (Diploma Hadriani

<sup>1</sup> Vitetur confusio cum abbacia O. Cist eiusdem nominis in Gallia, quae gallice vocatur Foigny, a Bartholomaeo de Joux episcopo Suessionensi fundata. Haec confusio aperte facta est in casu Beati Alderici, qui conversus fuisse dicitur in Füssenich. Vixit nempe saec. XIII in Foigny quidam Alexander conversus, cuius vita omnino concordat illi B. Alderici (alter filius principis ex Scotia, dein pastor; alter filius regis Franciae dein subulcus). In genealogiis regum Franciae, quae pro saeculo XIII sunt fideles et exactae, pro Alderico non est locus, de cuius cultu ante saeculum XVI in Füssenich nullum invenitur vestigium. In illius parochia Bettenhoven colebatur Beatus quidam Irmundus, cuius vita est copia fidelis vitae B. Alderici, id quod auget confusionem. De Alderico vide VAN DER STERRE Natales Ordinis. Praem. (1627) et LIENHARDT.